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Hvad er HF ?
HF er en gymnasial uddannelse, der kan give adgang til ALLE videregående uddannelser. 

HF er den hurtigste og mest målrettede vej videre mod drømmeuddannelsen.  

Du kan blive klar til universitetet i løbet af bare to år, men du har også mulighed  

for at forlænge din HF, hvis du vil have færre timer på skemaet – fx hvis  

du vil have tid til børn, job eller andet.

Du får mulighed for at udvikle dig i en karakterfri hverdag. Du kan 

selv præge sammensætningen af dine fag, og vi har byens største 

tilbud om valgfag, ligesom vi har mange spændende HF-tilbud 

tilpasset forskellige behov for uddannelse.

Hos os er en HF ikke bare en HF:

Derudover har vi følgende HF-tilbud:

HF -UDDANNELSER aarhushfogvuc.dk / hf

For dig, der gerne vil fordybe dig i og udleve dine kreative ambi-

tioner, samtidig med at du tager en gymnasial, adgangsgivende 

uddannelse i et spændende studiemiljø med andre, der deler 

dine interesser. Vi tilbyder HF Musik, HF Kunst & Design, HF 

Stage og HF Film. Side 13

For dig, der ønsker en fleksibel HF-uddannelse. Du sammen-

sætter selv din HF og bestemmer selv, hvor mange ugentlige 

timer du får på dit skema og dermed, hvor lang tid uddannelsen 

skal vare. HF via enkeltfag er oplagt, hvis du har brug for at til-

passe din HF ift. privat- og arbejdsliv. Side 8

2-ÅRIG HF  

ENKELTFAG

KREATIV HF

HF ONLINE

HF VIA

For dig, der gerne vil målrette din HF til bestemte typer af 

videregående uddannelser og gå i en klasse med andre kur-

sister, der deler dine faglige interesser. Side 6

For dig, der gerne vil studere hjemmefra. Onlineundervisning 

foregår med afsæt i skolens IT-platforme, hvorfra du får adgang 

til dine faglige materialer og opgaver i de fag og niveauer, du 

følger. Du har mulighed for at få individuel hjælp på alle fag og 

niveauer. Side 17

• Pædagogpakke og grundpakke  »  1-årige pakker Side 10

•  HF Fundamentet  »  fagligt og socialt fundament for at kunne tage en HF Side 11

•  HF Elitesport  »  samarbejde med Team Danmark og ESAA Side 11

• HF Ordblind  »  3-årig HF-uddannelse for ordblinde Side 23

• HF for autister  »  2-årig HF for kursister med en autismediagnose Side 6



2-årig HF

Sådan er 2-årig HF sammensat uanset valg af fagakke

1. ÅR (EFTERÅR) 1. ÅR (FORÅR) 2. ÅR (EFTERÅR) 2. ÅR (FORÅR)

DANSK (A) DANSK (A) DANSK (A) DANSK (A)

ENGELSK (B) ENGELSK (B) ENGELSK (B) ENGELSK (B)

MATEMATIK (B-C) MATEMATIK (B-C)

IDRÆT / KREATIVT FAG*

NATURVIDENSKAB** NATURVIDENSKAB**

KULTURFAG*** KULTURFAG*** KULTURFAG***

PAKKEFAG PAKKEFAG

VALGFAG VALGFAG

*Idræt / Kreativt fag: Vælg mellem idræt, mediefag osv. 

**Naturvidenskab: Biologi C, Kemi C, Geografi C
***Kulturfag: Historie B, Samfundsfag C, Religion C
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2-årig HF er en gymnasial uddannelse, hvor du bliver student på to år. Du kan kvalificere dig til 
at søge ind på ALLE videregående uddannelser, og du kan starte direkte efter 9. klasse. 

En 2-årig HF består af en række obligatoriske fag og valgfag, som er kombineret i nedenstående studie rettede  

fagpakker, der retter sig mod forskellige typer af videregående uddannelse. Ansøgningsfristen er 1. marts 2024.

Hvis du vil søge ind på universitetet, skal du tage ekstra fag på andet år eller efter din HF. Bemærk, at der i nogle af 

nedenstående studierettede fagpakker er angivet “Udvidet pakkefag”, som er planlagt ift. skemaet, og som man kan 

vælge at tage. 2-årig HF med udvidet pakkefag giver adgang til universitetet. Læs mere side 19. 

 HF GLOBAL 
 Sprog og globale perspektiver

  For dig, der er interesseret i det globale perspektiv 

og gerne vil kunne begå dig på flere sprog for at lære 
andre mennesker og deres kulturer at kende.

 Pakkefag: Fremmedsprog B og Psykologi C

 Valgfag: Mediefag C, Filosofi C, Matematik B, Psykologi B m.fl. 

 HF BUSINESS 
 Samfund, politik, økonomi og erhvervsliv

  For dig, der er interesseret i samfund, politik, økonomi 

og erhvervsliv.

 Pakkefag: Samfundsfag B og Erhvervsøkonomi C

  Valgfag: Virksomhedsøkonomi B, Matematik B, Idræt B, 

Biologi B m.fl. 

 HF SCIENCE
 Naturvidenskab og teknik

  For dig, der er optaget af naturvidenskab og teknik. 

 Pakkefag: Matematik B og Fysik C

 Valgfag: Fysik B, Samfundsfag B, Biologi B, Idræt B m.fl. 
 Udvidet pakkefag: Kemi B og Matematik A

 HF FORCE
 Fokus på fysisk aktivitet

  For dig, der har lyst til at uddanne dig inden for politi 

eller forsvar eller blive lærer.

 Pakkefag: Idræt B og Samfundsfag B

 Valgfag: Psykologi C, Mediefag C, Filosofi C Matematik B m.fl. 

 HF SUNDHED 
 Sundhed, miljø og kroppens fysiologi
  For dig, der er optaget af sundhed, miljø og kroppens 

fysiologi. 

 Pakkefag: Matematik B og Biologi B

 Valgfag: Psykologi C, Fysik C, Filosofi C, Idræt B m.fl. 
 Udvidet pakkefag: Kemi B og Matematik A

 HF for autister
  For dig med en autismediagnose, der har brug for 

struktur og støttende rammer. Vælg mellem fag  - 

pak kerne HF Science eller HF Menneske-Samfund.

 Praktisk/musisk valgfag: Mediefag C

  HF MENNESKE-SAMFUND
 Samfund og psykologi

  For dig, der interesserer dig for menneskets udvikling, 

og hvordan samfundet fungerer.

 Pakkefag: Samfundsfag B og Psykologi C

  Valgfag: Psykologi B, Matematik B, Religion B,  

Billedkunst B m.fl. 
 Udvidet pakkefag: Engelsk A og Psykologi B

HF -UDDANNELSER aarhushfogvuc.dk / 2-aarig-HF

  HF FILM
  Et samarbejde mellem Potemkim, Den Jyske Filmskole 

i Aarhus, og Aarhus HF & VUC. Her kan du i løbet af 

uddannelsens to år på én gang udleve dine filmiske 
ambitioner og tage en gymnasial eksamen.

 Pakkefag: Mediefag B og Informatik C

  Valgfag: Samfundsfag B, Matematik B, Religion B,  

Billedkunst B m.fl. 

 HF STAGE
  Et samarbejde mellem Teaterskolen Move’n Act og 

Aarhus HF & VUC. Her kan du på én gang udleve dine 

scenekunstneriske ambitioner og tage en gymnasial 

eksamen. 

 Pakkefag: Dramatik B og Musik C

  Valgfag: Musik B, Samfundsfag B, Matematik B,  

Billedkunst B m.fl 
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I SKOLEÅRET 2024-2025 TILBYDES FØLGENDE HF-ENKELTFAG OG NIVEAUER

Arabisk B Erhvervsøkonomi C Matematik C, B og A

Astronomi C Filosofi C Mediefag C og B

Billedkunst C og B Fransk B Musik C og B

Biologi C og B Fysik C og B Psykologi C og B

Dansk A Geografi C Religion C og B

Dansk som andetsprog C, B og A Historie B og A Samfundsfag C og B

Design C Idræt C og B Spansk B

Drama C Informatik C Tysk (fortsætter)  B

Engelsk C, B og A Kemi C og B Virksomhedsøkonomi B

EN HEL HF-EKSAMEN VIA ENKELTFAG KRÆVER FØLGENDE:

OBLIGATORISKE FAG: HERTIL:

Dansk  A

 4-5 valgfag, hvor mindst ét af fagene er musik, drama, design, billedkunst, mediefag 

eller idræt.
Historie  B

Engelsk  B

Matematik  C

Større Skriftlig Opgave skrives i 1-2 fag efter eget valg (min. 1 fag på B-niveau)Samfundsfag  C

Religion  C

Kemi  C

 Eksamensprojekt udarbejdes i 2 fag efter eget valg og afsluttes med mundtlig eksamenBiologi  C

Geografi  C

OBS! For at få adgang til universitetet skal du have to ekstra fag på hhv. B- og A-niveau. Læs mere på side 19.

  A er højeste gymnasiale niveau, C er laveste

  D svarer til ét niveau over 10. klasse

  F-E svarer til 10. klasse

  G svarer til 9. klasse

  Basis er undervisning under 9. klasses niveau

Faglige niveauer på Aarhus HF & VUC

Basis

G

F

E
D C

B

A

HF/GS

HF via enkeltfag
En HF via enkeltfag er en gymnasial eksamen, der kan kvalificere dig til at søge ind 
på ALLE videregående uddannelser – også universitetet. 

Du kan i princippet selv sammensætte din HF via de mange enkeltfag, vi tilbyder. Du bestemmer selv, hvor 

mange ugentlige timer du vil have på dit skema og dermed, hvor lang tid dit HF-forløb skal vare. Det kan vare 

to år eller mere. Vi har både hel- og halvårshold, og der er kursusstart i både august og januar. Dermed er HF 

via enkeltfag en fleksibel HF, der kan tilpasses dit privat- og arbejdsliv.

I oversigterne nedenfor kan du se hhv.:

• hvilke fag og niveauer, du skal have for at få en adgangsgivende HF-eksamen

• de fag og niveauer, vi tilbyder i skoleåret 2024-25

•  Du kan også tage HF-enkeltfag 
som onlineundervisning via  
nettet, se side 17. 

•  Læs mere om vores enkelt-
fagspakker på side 10. 

•  Hvis du ikke har brug for en hel 

uddannelse, kan du nøjes med 

de HF-enkeltfag, du har brug for. 

HF -UDDANNELSER aarhushfogvuc.dk / hf-enkeltfag



 Grundpakke
  1-årigt forløb for dig, der gerne vil starte med de 

grund læggende fag. Du kan frit kombinere med øvrige 

fag, som vil åbne for forskellige muligheder. 

 Fag og niveauer: Dansk A og Engelsk B

  Eksempler på hvilke fag du kan kombinere grund-

pakken med alt efter dine interesser og hvilke  

uddannelser, de giver mulighed for at søge:

 Bioanalytiker: Matematik C, Kemi C og Biologi C

 Socialrådgiver: Samfundsfag B og Psykologi C

 Kreativ HF
  HF Musik og HF Kunst & Design, som begge er 3-årige 

forløb via HF-enkeltfag. Læs mere side 13.

 HF Fundamentet
  3-årigt forløb for psykisk sårbare unge – særligt med 

angst. Du kommer i en klasse, får en studiementor, og 

vi samarbejder med den sociale forening Fundamen-

tet, hvor der er en bred vifte af støttemuligheder.

   Undervisningen streames, så der også er mulighed for 

at følge den fx fra Fundamentets lokaler.

 Pædagogpakke
  1-årigt forløb for dig, der overvejer at studere videre til 

pædagog, men som mangler de nødvendige HF-fag. 

  Pakken giver dig de fag og niveauer, der kvalificerer 
dig til at søge ind på pædagoguddannelsen via kvote 

2. Du kan evt. supplere med et ekstra fag.

  Fag og niveauer: Dansk A, Engelsk B, Psykologi C og 

Samfundsfag C

  HF Elitesport
   På Aarhus HF er vi TEAM DANMARK UDDANNELSES-

PARTNER og samarbejder direkte med Team Dan-

mark om elever under Team Danmark ordningen. 

  Vi samarbejder også med ELITE SPORTS AKADEMI 

AARHUS (ESAA) om særlige uddannelsesforløb for 

dig, som er ESAA-elev. 

Pakker, klasser 
og tilbud via 
HF-enkeltfag

 HF Ordblind
  3-årigt forløb via HF-enkeltfag kun for ordblinde.  

Læs mere på side 22
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Kreativ HF
Tag en adgangsgivende HF, samtidig med at du dygtiggør dig inden for enten film & medier, 
scenekunst, musik eller kunst & design.

For alle kreative HF-tilbud gælder, at vi samarbejder med eksterne partnere for derved at løfte det kreative niveau. 

Bemærk, at der derfor er særskilt deltagerbetaling til den pågældende samarbejdspartner, læs mere på hjemmesiden.

• HF Film og HF Stage varer to år og hører under 2-årig HF. Du kan starte lige efter 9. klasse.

•  HF Musik og HF Kunst & Design varer tre år og hører under HF-enkeltfag. Her er reglerne sådan, at du tidligst kan 
starte et år efter, du har taget folkeskolens afgangsprøve (gælder også, hvis du i grundskolen eller på en efterskole 

afslutter 10. klasse med eksamen).

HF -UDDANNELSER

  HF FILM
  Et samarbejde mellem Potemkim, Den Jyske Filmskole 

i Aarhus, og Aarhus HF & VUC. Her kan du i løbet af 

uddan nelsens to år udleve dine filmiske ambitioner 
sammen med andre, der deler din interesse for film  
og medier.

 Pakkefag: Mediefag B og Informatik C

  Valgfag: Samfundsfag B, Matematik B, Religion B,  

Billedkunst B m.fl. 

 HF STAGE
  Et samarbejde mellem Teaterskolen Move’n Act og 

Aarhus HF & VUC. Her kan du i løbet af uddannelsens 

to år udleve dine scenekunstneriske ambitioner 

sammen med andre, der deler din interesse for teater 

og skuespil.

 Pakkefag: Dramatik B og Musik C

  Valgfag: Musik B, Samfundsfag B, Matematik B,  

Billedkunst B m.fl 

 HF MUSIK
  Et samarbejde mellem Musikskolen i FO-Byen og 

Aarhus HF & VUC. Her kan du i løbet af uddannelsens 

tre år udleve dine musiske ambitioner sammen med 

andre, der deler din interesse for musik.

  Fag og niveauer: Obligatoriske HF-fag med Musik B som 

valgfag

  Valgfag: På 3. år kan du vælge mellem en række valgfag

 HF KUNST & DESIGN 
  Et samarbejde mellem Skolen for Kunst og Design og 

Aarhus HF & VUC. Her kan du i løbet af uddannelsens 

tre år udleve dine kreative ambitioner sammen med 

andre, der deler din interesse for kunst og design.

  Fag og niveauer: Obligatoriske HF-fag med Billedkunst B 

og Design B som valgfag

  Valgfag: På 3. år kan du vælge mellem en række valgfag

aarhushfogvuc.dk / kreativ-hf



Job & uddannelse
 For dig, der har brug for en fleksibel tilrettelæggelse. Vælg ét eller 
flere fag, hvor du har mulighed for at kombinere fag som online-
undervisning med fag i den almindelige tilrettelæggelse på skolen.

Byens bedste sted at 
blive bedre til dansk
Vil du gerne have mest muligt danskundervisning, så du 

hurtigt kan blive bedre til at tale, læse og skrive dansk? 

Hos os kan du få hele tre danskfag på skemaet: 

» Dansk 

» Dansk som andetsprog 

» FVU-dansk 

Startpakke for tosprogede 

For dig, som har brug for at forbedre dit danske sprog. 

Du får gode forudsætninger for at kunne komme i 

gang med en grunduddannelse fx. på 9. klasses niveau. 

Fag og niveauer: Dansk Basis, Dansk som andetsprog 

Basis, Matematik Basis og IT Basis. Hertil kan tilvæl-

ges samfundsfag. 

Din vej til SOSU eller anden 
erhvervsuddannelse 
For at få adgang til en erhvervsuddannelse skal du have bestået 

følgende to fag:

» Dansk på 9. klasse

» Matematik på 9. klasse 

Hos os kan du tage dansk og matematik på 9. klasses niveau 

– både som alm. undervisning eller Online, og som helårsforløb 

eller halvårsforløb med start i august eller januar.

Vi samarbejder med SOSU Østjylland og AARHUS TECH og har 

planlagt besøgsdage (brobygningsforløb), så du kan blive klogere 

på uddannelserne.

Vi tilbyder også dansk og matematik som basis-forløb på ni-

veauer under 9. klasse – fx til dig, som lige har brug for at blive 

klar til undervisning på 9. klasses niveau.

Din vej til HF
På Aarhus HF & VUC tilbyder vi også HF, som er en 

gymnasial uddannelse. For at komme ind på HF skal 

du i udgangspunktet som minimum have afsluttet 

grundskolen på 9. klasses niveau.

Hvis du ikke har afsluttet 9. klasse, har du to mulig-

heder:

»  Bestil tid til en samtale med en AVU-studievejleder. 
Du bestiller tid på vores hjemmeside. Sammen 

vurderer I dit faglige niveau og finder ud af, hvilke 
fag du skal have for at kunne komme ind på HF.

»  Tag en Almen Forberedelseseksamen, som er et 

1-årigt uddannelsesforløb, der giver dig adgang  

til 2-årig HF. Du skal have Dansk, Matematik og 

Engelsk på 10. klasse (D-niveau) og Naturviden-

skab og Samfundsfag på 9. klasse (G-niveau). 

Alle fag er halvårsforløb med start i august og 

januar.

  A er højeste gymnasiale niveau, C er laveste

  D svarer til ét niveau over 10. klasse

  F-E svarer til 10. klasse

  G svarer til 9. klasse

  Basis er undervisning under 9. klasses niveau

Bliv klar til dansk og  
matematik på 9. klasse
Hvis du har brug for et fagligt løft, inden du starter på dansk og 

matematik på 9. klasse, har vi dette forløb med dansk og ma-

tematik på niveauer under 9. klasse. I undervisningen arbejdes 

der ud fra dit faglige niveau og dine behov:

» FVU-dansk: læsning, stavning og skriftlig fremstilling. 

»  FVU-matematik: talforståelse, regning og basale matema-

tiske begreber. 

På AVU kan du få de faglige forudsætninger på 9. og 10. klasses 

niveau, du mangler for at komme videre på fx erhvervsuddannelse, 

HF eller anden ungdomsuddannelse.Vi tilbyder også undervisning på 

Basis, som er niveauer under 9. klasse.

Basis

G

F

E
D C

B

A

HF/GS
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A L M E N  V O K S E N U D D A N N E L S E  ( AV U ) aarhushfogvuc.dk / avu

Dansk  Basis, G, F, E og D 

Dansk som andetsprog Basis, G, F, E og D

Matematik  Basis, G, F, E og D

Engelsk  Basis, G, F, E og D

Naturvidenskab  G

Samfundsfag  G og D

Historie  D

Grundlæggende IT  Basis og G 

Du kan også tage AVU-fag som online-

undervisning via nettet, se side 17. 

UDDANNELSESFORLØB OG FAGAlmen Voksen-
uddannelse (AVU)

AVU-fag
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Vi tilbyder onlineundervisning, så du kan studere hjemmefra via nettet, når det passer dig. 

Undervisningen foregår med afsæt i skolens IT-platforme, hvorfra du får adgang til dine faglige materialer og opgaver i de 

fag og niveauer, du følger. Undervisningen er tilrettelagt i forløb med afleveringsopgaver, som dine undervisere retter og 
giver feedback på. Du har mulighed for individuel hjælp på alle fag og niveauer.

Du følger din personlige afleveringsplan, som bliver lavet til dig i starten af forløbet. Arbejdsmængden i et onlinefag svarer 
til arbejdsmængden på hold med fremmøde.

For at kunne tage fag som onlineundervisning skal du være god til at planlægge og strukturere din tid og arbejde selvstæn-

digt. Desuden skal du have daglig adgang til nettet og have adgang til e-boks. I mange fag arbejdes der med video og lyd, 

så du skal være klar på at tage nye IT-programmer i brug.

Vi tilbyder AVU Online, FVU Online, HF Online og GS Online, se oversigterne nedenfor.

AVU ONLINE OG FVU ONLINE

På AVU Online har du fag på niveauer, der svarer til 9. og 10. klasse, og på FVU Online har du fag på niveauer under 9. klasse.  
Undervisningen er tilrettelagt i forløb med afleveringsopgaver. Fag på niveauerne G eller D afsluttes med eksamen. Helårs-
forløbene starter i august, halvårsforløbene starter i både august og januar. Her kan du se de fag og niveauer, vi tilbyder:

Dansk  G, F, E og D FVU-dansk Trin 2, 3 og 4 Naturvidenskab  G, F, E og D

Dansk som andetsprog  G, F, E og D FVU-matematik Trin 2 Samfundsfag  G og D

Engelsk  Basis, G, F, E og D Historie  D Tysk  G

FVU Digital (IT) Latin  E

FVU-engelsk Matematik  Basis, G, F, E og D

GS ONLINE

GS Online varer ½ år, og alle fag/niveauer starter i august og januar. Fagene er fagspecifikke adgangskrav på videregående uddannelse 
og tager udgangspunkt i ordinære GS-fagtilbud. GS Online er uden SU uanset antal timer. Her kan du se de fag og niveauer, vi tilbyder:

Biologi B-A Fysik  C-B Matematik  B-A

Engelsk  C-B Kemi  0-C Samfundsfag C-B

Engelsk  B-A Kemi  C-B Spansk B-A

Fransk B-A Matematik  0-C Tysk  0-B

Fysik  0-C Matematik  C-B

HF ONLINE

På HF Online har du fag på gymnasiale niveauer. Undervisningen er tilrettelagt i forløb med afleveringer, og alle fag afsluttes med eksamen.  
Helårsforløbene starter i august, halvårs forløbene starter i august og januar. Her kan du se de fag og niveauer, vi tilbyder: 

Arabisk  A Fransk  A Psykologi  C og B

Billedkunst  C Fysik  C og B Religion  C og B

Biologi C, B og A Geografi  C Samfundsfag  C og B

Dansk  C og A Historie B Spansk  A

Engelsk  C, B og A Kemi  C og B Tysk (fortsætter)  B

Erhvervsøkonomi  C Matematik  C, B og A

Filosofi  B Mediefag  C

O N L I N E  ( AV U,  F V U,  H F  O G  G S )

Onlineundervisning

aarhushfogvuc.dk / onlineundervisning

  A er højeste gymnasiale niveau, C er laveste

  D svarer til ét niveau over 10. klasse

  F-E svarer til 10. klasse

  G svarer til 9. klasse

  Basis er undervisning under 9. klasses niveau

  FVU er et niveau under AVU

Faglige niveauer på Aarhus HF & VUC

Basis

G

F

E
D C

B

A

HF/GS

FVU



Basis

G

F

E
D C

B

A

HF/GS

Gymnasial Supplering (GS)
GS er for dig, der skal supplere din gymnasiale uddannelse med fag og/eller højere niveauer for at 

opfylde kravene til optagelse på en videregående uddannelse.

Alle, som har afsluttet en adgangsgivende eksamen (STX, HF, EUX, HTX, HHX, GIF, GU og IB), eller som har afsluttet en erhvervsuddan-

nelse, kan supplere via GS. Betingelserne er blot, at faget/niveauet er et fagspecifikt adgangskrav på den uddannelse, der søges om 
optagelse på, og at man har det underliggende niveau og ikke tidligere har gennemført det pågældende fag og niveau. Det er kun 

muligt at blive optaget på samme fag og niveau én gang. Hvis du er blevet optaget, men ikke ønsker at benytte pladsen, skal du fra-

melde dig inden kursusstart. Ellers vil det tælle som et påbegyndt kursus, og dermed har du brugt dit engangstilbud. 

Nedenfor kan du se oversigt over GS-fag og -niveauer, og på side 17 kan du se oversigt over GS Online-fag og -niveauer.
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For dig, der vil bruge din HF til at søge optagelse på en universitetsuddannelse.

Hvis du vil ind på en lang videregående uddannelse, fx universitetet, skal du supplere din HF med 1 fag på A-niveau og  

1 fag på B-niveau, hvilket svarer til ekstra 250 lektioner. Det kan du gøre på to måder:

SOF
SOF er en supplerende overbygning efter din HF-uddannelse. Du supplerer med de nødvendige fag for at søge ind på en  

universitetsuddannelse. Suppleringen varer 3-4 mdr. 

Du kan også vælge at supplere din HF via GS, se side 18.

HF UNI
På HF UNI integrerer du de ekstra 250 lektioner i din HF-uddannelse. Hvis du tager HF UNI via 2-årig HF, tager du de ekstra timer 

som udvidet fagpakke på 2. år af din HF-uddannelse. Hvis du tager din HF UNI via HF enkeltfag, kan du sprede de ekstra lektioner 

ud over hele forløbet – således kan du fx tage din HF på 2 år, hvor du har ekstra lektioner på både 1. og 2. år.

  A er højeste gymnasiale niveau, C er laveste

  D svarer til ét niveau over 10. klasse

  F-E svarer til 10. klasse

  G svarer til 9. klasse

  Basis er undervisning under 9. klasses niveau

Faglige niveauer på Aarhus HF & VUC

Supplerende overbygningsforløb (SOF) og HF UNI

GS TURBO (FULD TID)

GS-forløb på O-B finder enten sted i september, oktober og november med eksamen i december eller i februar, marts og april med  
eksamen i maj/juni. GS-forløb på O-C finder sted i maj. GS-forløb på C-B og B-A finder sted enten i oktober og november med eksamen i 
december eller i marts og april med eksamen i maj/juni.  
GS-fagpakke-forløb indeholder to fag på én gang. Se GS-fagpakker samt start- og sluttidspunkter i skemaet nedenfor.

EFTERÅR FORÅR

Dansk 0-A Matematik  C-B Dansk 0-A Kemi  C-B

Fysik  C-B Matematik  B-A Fransk (begynder)  0-A Kemi  0-B

Fysik  0-B Spansk (begynder)  0-A Fysik  0-B Matematik  C-B

Kemi  0-C Tysk (fortsætter)  0-B Fysik  C-B Matematik  B-A

Kemi  C-B Kemi  0-C Tysk (fortsætter)  0-B

GS-fagpakker (start i september, eksamen i december):
Mat B-A + Fys C-B / Mat B-A + Kemi C-B / Kemi C-B + Fys C-B

GS-fagpakker (start i februar, eksamen i maj/juni):
Mat B-A + Fys C-B / Mat B-A + Kemi C-B / Kemi C-B + Fys C-B

GS-fagpakker (start i august, eksamen i december):
Mat B-A + Fys 0-B

GS-fagpakker (start i januar, eksamen i maj/juni):
Mat B-A + Fys 0-B / Mat B-A + Kemi 0-B

GS SOMMERKURSER

GS Sommerkurser inkl. eksamen finder sted i juli og august. Du kan tage GS som sommerkursus, hvis du mangler et fag på et  
niveau for at komme ind på en ønsket uddannelse. Sommerkursus er undervisning på fuld tid, som afsluttes med prøve i august. 

Fysik  C-B Kemi  C-B Matematik  C-B Matematik  B-A

GS DELTID

GS Deltid varer ½ år, og alle fag/niveauer starter i august og januar. Tilrettelæggelsen er traditionel klasseundervisning på deltid, og 
lektie- samt afleveringsmængde er afstemt i forhold hertil.  GS Deltid er uden SU uanset antal timer.

EFTERÅR FORÅR

Engelsk  C-B Matematik  C-B Engelsk  C-B Matematik  C-B

Engelsk  B-A Matematik  B-A Engelsk  B-A Matematik  B-A

Kemi  0-C Fysik  0-C Kemi  0-C Fysik  0-C

Kemi  C-B Fysik C-B Kemi  C-B Fysik  C-B

Matematik  0-C Matematik  0-C

S U P P L E R I N G  (G S  O G  S O F ) aarhushfogvuc.dk / supplering



Dansk, matematik, 
engelsk og IT
FVU er undervisning på niveauer under 9. klasse. 

For at komme i gang med FVU skal du først have testet dit faglige 

niveau, så du kan blive undervist på et passende trin/niveau. 

Ring til vores FVU-koordinator på tlf. 2366 3265, og hør mere om 

dine muligheder for test og undervisning.

Der er løbende optag på FVU, så du kan starte, når du vil.  

Vi har følgende FVU-tilbud:

 FVU-dansk
  FVU-start er det laveste FVU-niveau, og i undervisnin-

gen arbejder du med at blive bedre til at tale dansk.

  FVU-dansk er undervisning i læsning, stavning og skriftlig 

fremstilling. Du vil blive undervist i læse- og staveteknik-

ker, orddannelser, grammatik, læseforståelse og skrift-

lig fremstilling. Undervisningen tager udgangspunkt i 

netop dine behov. Der er fire trin/niveauer i FVU-dansk.

 FVU-matematik
  FVU-matematik er undervisning i talforståelse, 

regning og basale matematiske begreber. Der er 

to trin/niveauer i FVU-matematik.

 FVU-engelsk
  Bliv bedre til engelsk på et grundlæggende 

niveau. FVU-engelsk består af 4 trin. Du starter på 

det trin, som passer til dig.

 FVU-digital (IT)
  Bliv god til IT og digitale værktøjer. FVU-digital 

består af 3 trin. Du starter på det trin, som passer  

til dit behov. 

 Klar til AVU !
  For dig, der har brug for at blive bedre til dansk og mate-

matik, evt. for at kunne tage fagene på 9. klasses niveau. 

  Fagpakken består af FVU-dansk og FVU-matematik,  

og du har også mulighed for at tilvælge engelsk på 

basisniveau.

  FVU kan give adgang til 
erhvervsuddannelse

 •  FVU-dansk trin 4:  

Svarer til 9. klasse og giver adgang til erhvervsuddannelse

 •  FVU-matematik trin 2:  

Svarer til 9. klasse og giver adgang til erhvervsuddannelse

20 21

FORBEREDENDE VOKSENUNDERVISNING (FVU) aarhushfogvuc.dk / fvu



22 23

ORDBLINDEUNDERVISNING

På Aarhus HF & VUC kan du få en gratis test, der viser, om du er berettiget til 
ordblindeundervisning.

Ring på tlf. 8732 2537, og hør nærmere om ordblindetest og undervisning for ordblinde. Du kan 

også møde op i Læsevejledningen på Dalgas Avenue 2, lokale 4.10 hverdage i tidsrummet kl. 9-14.

Der er løbende optag på ordblindeundervisning, så du kan starte, når du vil. 

Vi har følgende tilbud til ordblinde:

 

Tilbud til ordblinde

 9. og 10. klasse for ordblinde
  Hvis du er ordblind, kan du kombinere dine fag med 

ordblindetimer. 

 Du kan søge om forlænget tid til eksamen.

 • Lærerne er specialuddannede

 • Der indgår elektroniske hjælpemidler i undervisningen 

 •  Du får IT-programmer, der kan hjælpe dig med 

læsning og skrivning – nu og i fremtiden

 Ordblindeundervisning  
 for AVU-kursister
  For dig, der går på AVU, er testet ordblind, og som har 

brug for hjælp og støtte til læsning og skrivning.

 Undervisningen foregår på små hold.

  Ordblindeundervisning for dig, 
der ikke går på skolen

 Få hjælp og støtte til at kunne læse, stave og skrive.

 Undervisningen foregår på små hold.

 Ordblindeundervisning  
 for HF-kursister
  For dig, der går på HF, er testet ordblind, og som har 

IT-rygsæk.

 HF Ordblind
  HF Ordblind er en 3-årig HF-uddannelse kun for ordblinde.

  Du får de bedste rammer for at gennemføre din HF- 

uddannelse: 

 •  Du får IT-rygsæk og IT-programmer/hjælpemidler, 

som kan kompensere for dine læse- og skrive-

vanskeligheder. 

 •  Din dansk- og engelsklærer er uddannede  

ord blindelærere.

 •  Du deltager i støtteundervisning for ordblinde.

 • Du får forlænget tid til eksamen. 

 •  Du får kortere skoledage, fordi HF Ordblind er  

tilrettelagt over tre år.

aarhushfogvuc.dk / ordblind



Aarhus HF & VUC    Dalgas Avenue 2    8000 Aarhus C    mail@aarhushfogvuc.dk    www.aarhushfogvuc.dk

Hold dig opdateret på  

www.aarhushfogvuc.dk

Om optagelse,  
priser og SU
SØG OM OPTAGELSE

»  Da vi er en stor skole med mange forskellige uddannelser og tilrettelæggelser,  

er der også mange forskellige måder at søge om optagelse på. 

»  Via ”Tilmelding” på forsiden af aarhushfogvuc.dk kan du se, hvordan du kom-

mer i gang med det uddannelses forløb, du ønsker. 

PRISER

»  Der er deltagerbetaling på alle fag på AVU og HF-enkeltfag. Læs mere her:  

aarhushfogvuc.dk/priser-og-su

»  Gymnasial Supplering er gratis de første to år efter afsluttet ungdoms-

uddannelse. Herefter er der deltagerbetaling pr. GS-fag.

»  2-årig HF, Ordblindeundervisning og FVU er gratis.

»  På Kreativ HF er der særskilt deltagergebyr til eksterne samarbejdspartnere.  

Læs mere på hjemmesiden under de enkelte kreative HF-tilbud.

SU

»  For at modtage SU skal du have mindst 23 timer om ugen. 

»  Har du hjemmeboende børn under syv år, kan du få SU, hvis du har 17 timer 

pr. uge. Timerne svarer til lektioner. 

»  2-årig HF er SU-berettiget.

»  På GS kan du kun modtage SU for GS Turbo og GS Sommerkurser.  

På SOF gælder samme SU-regler som for GS Turbo. Der er ikke mulighed  

for SU på GS Deltid og GS Online uanset timetal.

»  Alle oplysninger om SU findes på www.su.dk. Husk, at du altid kan  

følge din SU-sag på www.su.dk ved brug af MitID.


